

Mötesrubrik	Läkemedelskommittén i Västmanland	
Plats	Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams	
Tidpunkt	2023-10-09 kl. 14:30 – 16:30	
Närvarande	Lena Ottosson Bixo Adina Velica Cecilia Nilsson Charlotta Hammar Daniel Heimer Desirée Loikas Inge Eriksson	Johan Nordmark (via Teams) Karl-Johan Lindner (från kl. 15) Kenneth Berglén (via Teams) Maria Kättström (från kl. 15) Mats Rothman Rune Kaalhus

Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 4 september gicks igenom och godkändes.

Kommitté och expertgrupper

Ingela Olenius, MAS Västerås, föreslås som adjungerad ledamot av LK.

Amanda Alm, ALK-koordinator, föreslås ingå i expertgrupp urologi och ev annan expertgrupp med vakans.

Anna Kollberg, specialist i allmänmedicin på Capio Vallby, har börjat som informationsläkare på 20 procent med fokus på smärta och beroende.

Mellansvenskt läkemedelsforum, MLF 2024

Läkemedelskommittéerna i sju regioner samverkar kring denna årligen återkommande konferens. Västmanland har tre representanter i arbetsgruppen; Inge Eriksson, Milad Rizk och Angelica Andreassen. MLF 2024 planeras att genomföras i Gävle den 7-8 februari. Programmet är klart och innehåller bl a föreläsningar om MHT, urinvägsinfektioner, astma/KOL, smärta och smärtbehandling.

I nuläget inväntar arbetsgruppen besked från regionerna om rådande ekonomiska läge påverkar konferensens genomförande.

EU:s läkemedelslagstiftning

Lena Ottosson Bixo och Inge Eriksson ska under veckan för hälso- och sjukvårdsnämnden presentera förslag på remissvar från Region Västmanland.

Förslaget kommer att bearbetas utifrån remissvar. Sverige, däribland SKR och regionerna, räknar med att finnas med i kommande diskussioner. Dock dröjer det sannolikt flera år innan det kommer någon ny EU-lag inom läkemedelsområdet.

Folkhälsomyndigheten

Två nya vacciner mot RS-virus, Abrysvo och Arexvy, har godkänts under sommaren. Folkhälsomyndigheten rekommenderar nu vaccination till personer som är 75 år och äldre, och till personer från 60 år inom vissa riskgrupper. Ingen hälsoekonomisk värdering har gjorts. Att vaccinera de äldre skulle innebära en kostnad på ca 4,5 miljarder. NT-rådet rekommenderar regionerna att avvakta med att finansiera vaccination med Abrysvo och Arexvy till äldre.

[Abrysvo och Arexvy – vaccination mot RS-virus till äldre \(janusinfo.se\)](#)

Läkemedelsverket

Ett digitalt seminarium om läkemedelssäkerhet för hälso- och sjukvårdspersonal arrangeras den 23 november.

[Farmakovigilansdagarna 2023 | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](#)

Läkemedelsverket har fått ett utökat uppdrag att se över hur rest- och bristsituationer för läkemedel kan hanteras och förebyggas. Flera olika åtgärder planeras, exempelvis att farmaceuter på apotek ska kunna bryta en förpackning så att fler patienter får del av läkemedel. Restlistan ska in i SIL och vidare ut i förskrivarstöden. Restwebb görs sökbar och mer användarvänlig.

Det har kommit en ny behandlingsrekommendation för antibiotika till gravida och ammande. Den innehåller kortfattad tydlig information om varje antibiotikagrupp.

[Antibiotika till gravida och ammande - behandlingsrekommendation | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](#)

TLV

Apoteksmarginalen höjs för att säkerställa en fortsatt väl fungerande apoteksmarknad och god tillgänglighet till apoteksservice.

Takpriserna höjs och ett nytt system för takpriser utreds. Sverige har Europas lägsta priser vad gäller generiska läkemedel, vilket motiverar takprishöjningarna.

I sitt regeringsuppdrag att genomföra en försöksverksamhet med farmaceutiska tjänster på öppenvårdsapotek har två tjänster testats; inhalationsvägledning och läkemedelssamtal kring statiner för ökad följsamhet. TLV har tagit fram ett förslag till ersättningsmodell för farmaceutiska tjänster samt principer för kontroll.

I rapporten [Betalningsmodeller för avancerade läkemedelsbehandlingar \(tlv.se\)](#) redovisar TLV regeringsuppdraget inom precisionsmedicin och ATMP.

Utfallsbaserade betalningsmodeller lyfts fram som lämpliga för att hantera den osäkerhet om effektens varaktighet som kommer med mycket dyra engångsbehandlingar som ATMP.

Sällsynta läkemedel ska bli mer tillgängliga för patienterna, men det får inte öka den totala läkemedelskostnaden. Förslag är att tillåta en högre kostnad vid mycket sällsynta hälsotillstånd, och lägre kostnad vid mycket vanliga tillstånd. Volym bör spela roll i beslut om pris och subvention. Länk till rapporten: [Stärkt tillgång till läkemedel vid sällsynta hälsotillstånd – till långsiktigt hållbara läkemedelskostnader \(tlv.se\)](#)

I regeringsuppdraget att genomföra kostnadsdämpande åtgärder på läkemedel som ingår i läkemedelsförmånerna är omprövningar och trepartsöverläggningar viktiga verktyg. TLV har omprövat subventionsbesluten för GLP-1-receptoragonister, CGRP-hämmare samt IL-17- och IL-23-hämmare.

SKR

Information ges om aktuella tankar för att minska läkemedelskostnader, t ex användning av generika och biosimilarer samt beaktande av patentutgångar.

Övriga frågor

Rune Kaalhus har fått en inbjudan från Fredrik Ström och Arbetsgruppen för begrepp inom läkemedelsområdet till ett förankringsmöte den 25 oktober. Definitioner för ett antal begrepp, bl a inom området läkemedelsordination, kommer att gå igenom. Karl-Johan Lindner har också fått inbjudan och delegerar till någon på enheten för sjukvårdsfarmaci att delta.

Mats Rothman har tillsammans med Marie Halvarsson (Enheten för sjukvårdsfarmaci) tagit fram underlag som visar att receptföreskrivning ibland registreras på fel enhet, vilket har flera olika konsekvenser. Dialog förs med systemansvariga för att åtgärda problemet.

Kommande möten i Läkemedelskommittén 2023

6/11 och 27/11 i Kungshatt

Lunchföreläsningar är inbokade följande datum: 18/10 och 23/11. Öppet även för digitalt deltagande.

Datum för vårens möten: 15/1, 19/2, 18/3, 22/4, 27/5

Lunchföreläsningar är planerade följande datum: 13/2, 20/3 och 25/4

Lena Ottosson Bixo Desirée Loikas

Ordförande Sekreterare